A CAMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA DECRETA E EU 
SANCIONO A SEGUINTE LEI: 

Art. 1.° - Fica doada ao Vila Nova Futebol Clube a área 
de terra situada no bosque situado no Setor Leste do Bairro 
Universitário, nas confluências das Ruas 236, 250 e 225. mim 
total de 25.000 int2. (vinte e cinco mil metros quadrados), 
para 4, construção do seu estádio. 

Art. 2.° - O beneficiário terá o prazo dc 3 (trás) anos para 
o início da construção de seu Estádio Olímpico, sob pena de 
reversão da citada área. ft municipalidade. 

Art. 3.° - O terreno objeto dessa doação é inalienável.